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Bieżące inwestycje Powiatu Zambrowskiego 
   Trwa przebudowa ul. Polowej w Zambrowie

27 sierpnia na ul. Polowej w Zambrowie od-
była się konferencja prasowa dotycząca realizacji 
i przebiegu największej inwestycji samorządu 
Powiatu Zambrowskiego - „Przebudowy z roz-
budową drogi powiatowej Nr 2681B – ulica Po-
lowa w Zambrowie wraz z przebudową mostu na 
rzece Prątnik”.

Konferencja była okazją do omówienia inwe-
stycji oraz podziękowania osobom, które się do 
niej przyczyniły. Wzięli w niej udział Sekretarz 
Stanu w MSWiA oraz Poseł na Sejm RP Jarosław 
Zieliński, Członek Zarządu Województwa Podla-
skiego Stefan Krajewski, Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Stanisław 
Rykaczewski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Sławomir Baran, Członkowie Za-
rządu Powiatu Zambrowskiego Marek Niewiński 
i Kazimierz Dmochowski, Radny Rady Powiatu 
Zambrowskiego Wiesław Kaźmierczak, Komendant 
Wojewódzki Policji nadinsp. Daniel Kołnierowicz, 
przedstawiciele Zakładu „Mlekpol”: Anna Skar-
żyńska i Jacek Werpachowski, Naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Rozwoju w Starostwie Powiatowym 
w Zambrowie Zbigniew Rzepiński oraz przedsta-
wiciel wykonawcy inwestycji, czyli firmy BITUM.  

Koszt inwestycji wraz z nadzorem budowlanym 
to kwota rzędu 11 005 000, 00 zł., z czego 5 183 

540,00 zł. to dofinansowanie z rezerwy celowej od 
Ministerstwa Infrastruktury. Oprócz tego Powiat 
Zambrowski pozyskał również deklarację wsparcia 
finansowego od Zambrowskiego Ciepłownictwa 
i Wodociągów oraz od Spółdzielni Mleczarskiej 
MLEKPOL w Zambrowie.

Zakres robót obejmuje rozbiórkę i budowę 
mostu na rzece Prątnik, przebudowę z rozbu-
dową jezdni na odcinku nieco ponad 1000 m, 
budowę i przebudowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych, budowę i przebudowę chodników, 
budowę ciągu pieszo – rowerowego, budowę 
i przebudowę miejsc postojowych dla samocho-
dów osobowych, budowę pasa do skrętu w prawo 
do zakładu produkcji mleczarskiej, przebudowę 
linii energetyczno – oświetleniowej, przebudowę 
telekomunikacyjnej kanalizacji kablowej oraz linii 
kablowej napowietrznej, przebudowę gazociągu 
średniego ciśnienia, przebudowę i budowę kana-
lizacji deszczowej oraz wycinkę drzew i krzewów. 

Prace mają zakończyć się w listopadzie bie-
żącego roku. 

Warto wspomnieć, iż przebudowa z rozbudo-
wą ul. Polowej w Zambrowie wraz z przebudową 
mostu na rzece Prątnik, to największa inwestycja 
drogowa w dziejach Powiatu Zambrowskiego.
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W miejscowości Cieciorki powstaje chodnik

Powiat Zambrowski prowadzi inwestycję drogo-
wą, związaną z „Przebudową drogi powiatowej Nr 

1993B Zambrów - Cieciorki - Pęsy Lipno - budowa 
chodnika w m. Cieciorki”

W ramach prac wykonywana jest podbudo-
wa, nawierzchnia z kostki brukowej betono-
wej, nawierzchnia z kostki kamiennej rzędowej, 
oznakowanie i urządzenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w postaci znaków poziomych, piono-
wych i barier typu olsztyńskiego oraz elemen-
tów ulicy.

Inwestycję wykonuje Zakład Drogowy Roman 
Sikorski za kwotę 325 401, 72 zł. 

Warto w tym miejscu dodać, iż do budowy 
chodnika w miejscowości Cieciorki znacząco przy-
czynił się Jan Leśniewski – Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Zambrów, który intensywnie zabiegał 
o wykonanie tej inwestycji. 

Przebudowa drogi Srebrna - Paproć Duża zakończona

  Długo wyczekiwana przez mieszkańców po-
wiatu zambrowskiego, a w szczególności gminy 
Szumowo, przebudowa drogi powiatowej na od-

cinku Srebrna – Łętownica oraz Srebrna – Paproć 
Duża, zakończyła się.

Inwestycję za kwotę 1 850 905, 25 zł.  wyko-
nywało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg Bitum. Pro-
wadzone roboty polegały na wykonaniu warstwy 
wyrównawczo-wzmacniającej z mieszanki mine-
ralno-bitumicznej na jezdni, wykonaniu warstwy 
ścieralnej mieszanek mineralno-bitumicznych, 
wykonaniu obustronnych poboczy o nawierzchni 
żwirowej oraz wycince krzaków.

Roboty budowlane prowadzone były na: drodze 
powiatowej Srebrna - Łętownica na odcinku 646 
m. oraz na drodze powiatowej Srebrna – Paproć 
Duża na odcinku 1350 m. Inwestycja wykony-
wana była w całości ze środków Powiatu Zam-
browskiego.

Zakończono remont trzech kolejnych odcinków dróg powiatowych

Powiat Zambrowski zakończył kolejną inwe-
stycję drogową. W ramach jednego przetargu 
remontowane były trzy odcinki dróg powiatowych: 

droga Srebrny Borek – Srebrna, odcinek od DK63 
do miejscowości Śledzie oraz droga Srebrna – 
Pęchratka Polska.

Prace wykonywało Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg „Bitum” z Zambrowa. Koszt remontu od-
cinka  Srebrny Borek – Srebrna to 1 019 516,13 
zł, DK63 do miejscowości Śledzie 351 915,30 
zł., a Srebrna – Pęchratka Polska 466 293,00 zł.  

W ramach prac wykonane zostały roboty przy-
gotowawcze, naprawa odcinków przełomowych, 
położenie warstwy wzmacniająco – wyrównaw-
czej, warstwy ścieralnej, żwirowych poboczy, oraz 
czyszczenie rowów i przepustów.

Remont tych trzech odcinków był niezbędny, 
ponieważ uległy one dużemu zniszczeniu po cięż-
kim, tegorocznym okresie zimowym. 



przegląd powiatu zambrowskiegoNr 3/20184

Koniec przebudowy drogi powiatowej w gminie Kołaki - Kościelne

Dobre wiadomości dla mieszkańców powiatu 
zambrowskiego, a w szczególności gminy Kołaki 
Kościelne. Zakończyły się prace związane z „Prze-
budową drogi powiatowej Nr 1938B na odcinku 
od węzła S8 do mostu w miejscowości Zanie”. 
Inwestycja realizowana była w całości wyłącznie 
ze środków Powiatu Zambrowskiego.

Prace na drodze od węzła S8 do mostu w miej-
scowości Zanie prowadziło Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg BITUM z Zambrowa. Złożyli oni 
najkorzystniejszą ofertę przetargową, która wy-
nosiła 789 081, 04 zł. W ramach prac położona 

została warstwa wyrównawczo – wzmacniająca,  
warstwa ścieralna, żwirowe pobocza, dowiązanie 
do istniejących skrzyżowań, przebudowa przepustu 
oraz zmiana stałej organizacji ruchu.

O inwestycję zabiegał w sposób szczególny 
radny Rady Powiatu Zambrowskiego, a zarazem 
mieszkaniec gminy Kołaki Kościelne Krzysztof 
Grodzki. Warto też dodać, iż w ubiegłym roku 
Zarząd Powiatu Zambrowskiego na drodze Wygoda 
– Modzele Wypychy – Zanie – do drogi krajowej 
nr 8 wykonał rozbiórkę istniejącego oraz budowę 
nowego obiektu mostowego wraz z dojazdami.

Remont skrzyżowania w Szumowie zakończony

Powiat Zambrowski zakończył inwestycję 
związaną z remontem skrzyżowania ulic 1 Maja 
i Cmentarnej w Szumowie. Prace wykonywa-
ło Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
„TRAKT” Sp. z o.o. z Wysokiego Mazowieckiego. 
Koszt inwestycji to 36 329,28 zł. Wyremontowana 
przez Powiat Zambrowski powierzchnia wynosi 
490 m².  Pozostałą część inwestycji na drodze 
powiatowej sfinansowali lokalni przedsiębiorcy 
na czele z państwem Rupińskimi. Swój odcinek 
drogi wyremontowała również Gmina Szumowo. 

W ramach przeprowadzonych prac wykonane 
zostało frezowanie istniejącej nawierzchni, wy-
równanie istniejącej podbudowy oraz wykonanie 
nowej warstwy ścieralnej.

Warto w tym momencie przypomnieć, że decy-
zję o rozpoczęciu remontu podjęto po spotkaniu, 
które odbyło się z inicjatywy Starosty Zambrow-
skiego Roberta Macieja Rosiaka, w połowie maja br. 
Wzięli w nim udział również przedstawiciele Gminy 
Szumowo oraz zlokalizowanych przy tej ulicy za-
kładów pracy: ZPK Szumowo – Rupińscy i Rolbud 
sp. z o.o. Zgodnie stwierdzono, że dotychczasowe 
łatanie dziur nie przyniosło efektów i konieczny 
jest remont drogi, w szczególności z uwagi na 
ciężki ruch samochodowy w tym rejonie.

Przeprowadzona inwestycja to dobra wiado-
mość dla mieszkańców gminy Szumowo. Poprawi 
komunikację w tym rejonie oraz przyczyni się 
do zminimalizowania hałasów, które na dziurach 
powodował ruch ciężkich samochodów. 
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Przebudowa drogi Sędziwuje - Krajewo Borowe

Trwa przebudowa drogi powiatowej nr 2000B 
Sędziwuje – Krajewo Borowe. 

Koszt omawianej inwestycji to  1 492 690, 00 
zł., z czego 260 tys. zł. pochodzi z dofinansowa-
nia z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku 
w ramach Podlaskiego Instrumentu Wsparcia 
Dróg Lokalnych. 631 245,00 zł. (50% kosztów 
przygotowania i realizacji zadania w części ponie-
sionej przez Powiat) to dotacja celowa z Gminy 
Zambrów, natomiast 601 445,00 zł to środki 
własne Powiatu Zambrowskiego 

W ramach prowadzonych prac przebudowywany 
jest odcinek liczący 750 m. Wykonywana jest nowa 
nawierzchnia jezdni, obustronne żwirowe pobocza, 
podbudowa i budowa zjazdów indywidualnych 
oraz montaż znaków drogowych.

Przetargi na terenie gminy Rutki

Zarząd Powiatu Zambrowskiego ogłosił dwa 
przetargi dotyczące inwestycji na terenie gminy 
Rutki. Chodzi o przebudowę drogi powiatowej   
Rutki – Śliwowo oraz przebudowę drogi powia-

towej w m. Zambrzyce”. Inwestycje mają być 
dofinansowane ze środków Gminy Rutki. 

W ramach pierwszej inwestycji przewiduje się 
odtworzenie trasy i punktów wysokościowych, 
usuniecie drzew i krzewów, wykonanie wykopów, 
przepustów, podbudowy z kruszyw łamanych,  
nawierzchnie z betonu asfaltowego, obustronne 
pobocza, zjazdy indywidualne oraz uzupełnienie 
stałej organizacji ruchu. W ramach drugiej inwe-
stycji przeprowadzone będą roboty rozbiórkowe, 
wykonanie podbudowy, nawierzchni jezdni, po-
boczy z kruszyw, zjazdów indywidualnych oraz 
przepustu. 

Na wniosek radnego Powiatu Zambrowskiego 
Krzysztofa Czajkowskiego zostaną wykonane 
w tym roku pobocza drogi powiatowej do m. 
Górskie.

Ul. Sadowa w Zambrowie wyremontowana

Powiat Zambrowski przeprowadził prace re-
montowe na ul. Sadowej w Zambrowie. Inwestycję 

wykonywał Zakład Drogowy Roman Sikorski Stare 
Wądołki. Koszt inwestycji to 146 150, 15 zł.

W ramach prac na ul. Sadowej w Zambrowie 
wykonane zostały roboty przygotowawcze w po-
staci pomiarów, rozbiórka nawierzchni jezdni oraz 
krawężników, wykonanie koryta, betonowych 
krawężników, podbudowy z kruszyw, warstwy 
podsypkowej, wreszcie wyłożenia nawierzchni 
z kostki brukowej.

Zarząd Powiatu Zambrowskiego przychylił się 
tym samym do wniosku mieszkańców miasta, 
którzy postulowali o tę inwestycję.
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W dniu 17 lipca 2018 r. Zarząd Powiatu Zam-
browskiego podpisał umowy z Gminnymi Spółkami 
Wodnymi z terenu powiatu zambrowskiego na do-
tacje. Środki finansowe przeznaczone zostaną na 
zadania konserwacyjne obiektów melioracyjnych.

Z ramienia Zarządu Powiatu Zambrowskie-
go umowy podpisali 
Starosta Robert Ma-
ciej Rosiak oraz Wi-
cestarosta Stanisław 
Rykaczewski. Przy 
podpisywaniu umów 
ponadto obecni byli 
Sławomir Baran - 
Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zam-
browskiego, Edward 
Lipiński - Przewod-
niczący Komisji Fi-
nansów, Rozwoju 
Gospodarczego, Śro-
dowiska i Rolnictwa 
oraz Zbigniew Rzepiński - Naczelnik Wydziału 
Infrastruktury i  Rozwoju Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie. Dofinansowanie otrzymały trzy 
gminne spółki wodne, na łączną kwotę 60 tys. zł.

Gminna Spółka Wodna w Zambrowie, któ-
rą reprezentowali Stefan Kalinowski i Ireneusz 
Zaręba otrzymała 25 tys. zł. dofinansowania na 

konserwację urządzeń melioracji wodnych szcze-
gółowych na obiektach melioracyjnych: Wiśniewo, 
Gać Jabłoń, Jabłonka Górna, Jabłonka Tybory 
Kamianka, Jabłonka Środkowa II, Mały Skarżyn 
oraz Brok Mały Przeździecko.

Również 25 tys. zł. otrzymała Gminna Spół-
ka Wodna w Szumo-
wie. Reprezentowali 
ją Krzysztof Staniec, 
Mariusz Walerzak 
i Andrzej Pskiet. Za tę 
kwotę przeprowadzona 
zostanie konserwacja 
urządzeń melioracji 
wodnych szczegóło-
wych na obiektach: 
Ruż Górny, Zaręby 
Jartuzy, Pęchratka, 
Srebrna – Łętownica 
oraz Srebrna – Żabi-
kowo.

10 tys. zł. otrzyma-
ła  Gminna Spółka Wodna w Kołakach Kościelnych. 
Reprezentował ją Wiesław Kulesza i Mirosław Oł-
dakowski. Konserwacja urządzeń melioracji wod-
nych szczegółowych przeprowadzona zostanie na 
obiektach melioracyjnych: Dąb Górny, Wierzbowo 
II, Wiśniewo, Krusze Łubnice oraz Krusze Łady.

Inne działania realizowane przez Powiat Zambrowski 
   Dotacje dla spółek wodnych

Umowa na szerokopasmowy internet dla zambrowskich szkół średnich
I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Konarskiego wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących 
oraz  Technikum nr 
1, II Liceum Ogólno-
kształcące i Branżowa 
Szkoła I Stopnia nr 1 
wchodzące w skład 
Zespół Szkół nr 1 to 
zambrowskie szkoły 
średnie, które pod-
pisały umowy z Na-
ukową i Akademicką 
Siecią Komputerową 
na nieodpłatne usługi 
szerokopasmowego 
Internetu o syme-
trycznej przepusto-
wości 100 Mb/s. 

Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa jest 
państwowym instytutem badawczym nadzorowa-
nym przez Ministerstwo Cyfryzacji. Ich działania 
związane są z zapewnieniem bezpieczeństwa In-

ternetu, reagowaniem na zdarzenia naruszające 
bezpieczeństwo sieci w Polsce i koordynacją dzia-

łań w tym obszarze.
Umowa podpisana 

została w siedzibie 
Starostwa Powiatowe-
go w Zambrowie. Przy 
podpisaniu obecni byli 
Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak, 
Dyrektor ZSO Jan 
Pilch, p.o. Dyrektora 
ZS1 Ireneusz Rudnicki 
oraz Dyrektor Centrum 
Kontaktu OSE i zara-
zem doradca Wicepre-
zesa Rady Ministrów 
Jarosława Gowina Sta-

nisław Derehajło.
W najbliższym czasie do sieci będą włączane 

wszystkie inne szkoły, w tym także dwie wchodzą-
ce w skład Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości 
w Zambrowie.
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Kolejne dofinansowanie dla Szpitala Powiatowego w Zambrowie
Szpital Powiatowy w Zambrowie otrzymał ko-

lejne dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
w Białymstoku. Podpisano już stosowną umo-
wę. Środki pochodzą z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020.

Umowa została podpisana w dniu 17 lipca 2018 
r. pomiędzy Zarządem Województwa Podlaskie-
go reprezentowanym 
przez Marszała Woje-
wództwa Podlaskiego 
Pana Jerzego Lesz-
czyńskiego i Wicemar-
szałka Pana Macieja 
Żywno, a  Szpitalem 
Powiatowym w Zam-
browie reprezento-
wanym przez Prezesa 
Zarządu Bogusła-
wa Dębskiego. Przy 
podpisaniu umowy 
obecny był właściciel 
Szpitala Powiatowego 
w Zambrowie spółka 
z o.o. Powiat Zambrowski reprezentowany przez 
Starostę Zambrowskiego Roberta Macieja Rosiaka, 
Wicestarostę Stanisława Rykaczewskiego oraz Wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Sławomira Barana.

Szpital Powiatowy w Zambrowie otrzyma do-
kładnie 3 399 999,96 zł. Wartość całego projektu 
wynosi natomiast 4 842 306,61 zł. Środki przyzna-
ne zostały w ramach RPO. Wniosek zatytułowany 
był „Poprawa jakości i dostępności do usług POZ 

i AOS poprzez remont, doposażenie istniejących 
oraz utworzenie nowych poradni w Szpitalu Po-
wiatowym w Zambrowie”.

- Cieszymy się z przyznanych nam środków, 
które po raz kolejny wpłyną  na poprawę jakości 
usług medycznych w powiecie zambrowskim, 
konkretnie poprzez utworzenie nowych poradni 
oraz remont i doposażenie istniejących. W szcze-

gólności cieszymy 
się z możliwości roz-
szerzenia usług me-
dycznych leczących 
choroby nowotworo-
we.  Dziękujemy za 
przyznanie tych środ-
ków Zarządowi  Woje-
wództwa Podlaskiego 
- powiedział Starosta 
Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak.

Dotacja została 
przyznana w ramach 
konkursu na Infra-
strukturę Ochrony 

Zdrowia. Pozyskane środki zostaną przeznaczone 
na przebudowę i doposażenie części szpitala na 
potrzeby ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 
i działu farmacji, modernizację poradni chirurgii 
onkologicznej i chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
gruźlicy i chorób płuc, kardiologicznej oraz na 
utworzenie dziennego oddziału chemioterapii 
onkologicznej. Zakupiony zostanie również nowy 
aparat RTG.

Powiat Zambrowski przekazał środki na ambulans dla Grupy Ratowniczej „Nadzieja”
Zarząd Powiatu Zambrowskiego przekazał 

10  tys. zł. dla Sto-
warzyszenia Pomocy 
Rodzinom „Nadzieja”. 
Dotacja zostanie prze-
znaczona na dofinan-
sowanie zakupu wozu 
ratowniczego (ambu-
lansu).

Umowę podpisali 
reprezentujący Za-
rząd Powiatu Zam-
browskiego Starosta 
Robert Maciej Rosiak 
oraz Prezes Stowa-
rzyszenia Pomocy 
Rodzinom „Nadzieja” 
ks. Radosław Kubeł. 
Pojazd będzie kosztował w całości 50 tys. zł. Bę-

dzie on wykorzystywany na terenie powiatu zam-
browskiego w akcjach 
ratunkowych i poszu-
kiwawczych.

Warto w tym miej-
scu przypomnieć, iż 
z początkiem bieżą-
cego roku Grupa Ra-
townicza „Nadzieja” 
otworzyła oddział 
w Zambrowie. Jest 
ona statutową jed-
nostką organizacyj-
ną Stowarzyszenia 
Pomocy Rodzinom 
„Nadzieja” w Łomży. 
Celem jej działalności 
jest niesienie pomocy 

osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 
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Nowy dyrektor ZS1 w Zambrowie
Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego 

„Grota” w Zambrowie ma nowego dyrektora. Po 
przejściu na emerytuę Pani Maryny Łotysz funk-
cję tę pełnił tymczasowo Pan Ireneusz Rudnicki. 
Po rozstrzygnięciu konkursu na to stanowisko, 
nowym dyrektorem popularnego „czerwoniaka” 
został Pan Sławomir Baran, dotychczasowy na-
uczyciel informatyki w tejże szkole. Serdecznie 
gratulujemy oraz życzymy owocnej pracy.  

Super Uczeń Powiatu Zambrowskiego 2018

Po raz kolejny już wręczone zostały nagrody 
„Super Uczeń Powiatu Zambrowskiego”. Jest ona 
przyznawana za wybitne osiągnięcia w nauce, 
w roku szkolnym 2017/2018. Starosta Zam-
browski przyznał również stypendia pieniężne 
dla uczniów z najwyższą średnią ocen.

Uroczystość wręczenia nagród „Super Uczeń 
Powiatu Zambrowskiego” odbyła się 19 czerwca 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zambro-
wie. Puchary oraz dyplomy wręczali Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta 
Stanisław Rykaczewski, 
Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zam-
browskiego Sławomir 
Baran oraz Przewodni-
czący Komisji Oświaty, 
Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Rady Powiatu 
Zambrowskiego Wie-
sław Kaźmierczak.

Nagrody Super 
Uczeń Powiatu Zam-
browskiego otrzymali:

Gimnazjum przy 
Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Zambro-
wie: Igor Jastrząb (opiekun – Wiesława Iwanicka), 
Hubert Konopka (opiekun – Wiesława Iwanicka), 
Maciej Śledziewski (opiekun – Anna Średnicka), 
Emilia Jastrzębska (opiekun – Jolanta Makare-
wicz), Julia Dębek (opiekun – Monika Androsiuk), 
Drużyna dziewcząt z Gimnazjum w składzie: 
Wiktoria Androsiuk, Wiktoria Baczewska, Julia 
Brzóska, Julia Dębek, Aleksandra Godlewska, 
Aleksandra Krajewska (opiekun – Monika An-
drosiuk).

 I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Konarskiego w Zambrowie: Klaudia Wierzbowska 
(opiekun – Agnieszka Mentecka), Małgorzata 
Czajkowska (opiekun – Grażyna Kośnik), Julia 

Komorowska (opiekun – Grażyna Kośnik), Julia 
Gałązka (opiekun – Jolanta Makarewicz, Joan-
na Przychodzeń), Alicja Gumowska (opiekun 
– Agnieszka Mentecka), Marcin Kotecki (opie-
kun – Zbigniew Rębiś), Drużyna dziewcząt I LO 
w składzie: Aleksandra Gabriela Gosk, Natalia 
Olszewska, Julia Rzodkiewicz, Justyna Wilaszek, 
Anna Wyszyńska, Weronika Zach (opiekun – Mo-
nika Androsiuk)

Zespół Szkół nr 1 im. gen. Stefana Roweckie-
go „Grota”: Maciej Golec (opiekun – Krzysztof 

Boruc), Ida Milew-
ska (opiekun – Iza-
bela Baranowska), 
Drużyna sportowa 
futsalowa chłopców 
(opiekun – Andrzej 
Czworkowski), Dru-
żyna sportowa piłka 
koszykowa (opiekun 
– Piotr Głuszcz).

Zespó ł  Szkó ł 
Agroprzedsiębiorczo-
ści - Adam Sasinowski 
(opiekun – Stani-
sław Kowalewski)

Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu - Konrad 
Kulesza (opiekun – Katarzyna Boćkowska)

Starosta Zambrowski przyznał również sty-
pendia za najlepsze średnie ocen. Otrzymali je:

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 
Konarskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Zambrowie:Wiktoria Dominika Jamiołkowsk, 
Weronika Zach, Wiktoria Marciniak, Marlena Szym-
borska, II Liceum Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 
w Zambrowie - Ida Milewska.

Podziękowania otrzymali również dyrekto-
rzy szkół.

Oświata
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019 w zambrowskich szkołach

3 września dzieci i młodzież z całej Polski rozpoczęły rok szkolny. Uroczyste inauguracje odbyły 
się również w zambrowskich placówkach. Gościli na nich Starostowie Robert Maciej Rosiak oraz 
Stanisław Rykaczewski. Była to okazja do złożenia życzeń dla społeczności szkoły, przedstawienia 
zmian kadrowych w radzie pedagogicznej oraz planów na nowy rok szkolny.   
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Akcja czytelnicza w ZSA

8 czerwca w Zespole Szkół Agroprzedsiębior-
czości w Zambrowie odbyła się akcja czytelnicza 
pod nazwą „ZSA czyta”. Jej celem była promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Akcja „ZSA czyta” zorganizowana została na 
świeżym powietrzu, na terenach przy Zespole 
Szkół Agroprzesiębiorczości. Rozpoczęła się od 
przywitania gości i przedstawienia idei spotkania, 
którego dokonała dyrektor placówki Ewa Faszcza. 
Wspólne czytanie rozpoczął obecny na akcji Wi-
cestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.

Zambrowskie legendy oraz inne książki, jak 
chociażby „Ania z Zielonego Wzgórza”, czytali 
też dyrektor ZSA Ewa Faszcza, młodzież ZSA, 
dzieci z Przedszkola Miejskiego nr6 oraz pod-
opieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Zambrowie.

Następnie wszyscy zebrani ustawili się na bo-
isku szkolnym, tworząc napis „ZSA czyta”, który 
filmowany był z powietrza. Akcji czytelniczej towa-
rzyszyły obchody Dnia Dziecka, w ramach których 
na zebranych czekał grill oraz inne atrakcje.

Wydarzenia kulturalne
Piknik rodzinny w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej

6 czerwca na terenach zielonych przy Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Zambrowie 
odbył się piknik rodzinny. Skierowany był on do 
dzieci oraz ich rodziców. Była to też okazja do 
występów, wspólnej zabawy oraz podziękowań.

Piknik rodzinny organizowany przez Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną w Zambrowie 
stał się tradycją w kalendarzu wydarzeń o randze 
powiatowej.Tradycyjnie już patronat honorowy 
nad całością objął Starosta Zambrowski.

Na pikniku, oprócz dzieci i ich rodzin, pojawiło 
się też wielu gości, których powitała dyrektor 
placówki Barbara Grabowska. Następnie głos 
zabrał Starosta Robert Maciej Rosiak oraz Członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Kra-
jewski. Wszyscy mogli tego dnia obejrzeć występy 
w wykonaniu uczniów Przedszkola Miejskiego nr 
1, Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Wysłuchali też krótkiej pre-
lekcji policji dotyczącej bezpieczeństwa w okresie 
wakacyjnym. Po części artystycznej na dzieci 
czekały gry i zabawy pod okiem animatora.
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Piknik z Szansą

23 czerwca na Modrzewiowej Polanie w Czer-
wonym Borze odbył się kolejny „Piknik z Szansą” 

zorganizowany przez zambrowskie Stowarzysze-
nie „Szansa” oraz Fundację „Szansa dla Ciebie”. 
W inicjatywie udział wzięły dzieci z powiatu za-
mbrowskiego.

Piknik rodzinny został zorganizowany po raz 
XVIII w ramach XVI Podlaskich Dni Rodziny pod 
tegorocznym hasłem „Rodzina – miłość, wsparcie 
i tradycja”. Zarząd Powiatu Zambrowskiego wsparł 
tę imprezę po raz kolejny w ramach dofinanso-
wania zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Na uczestników czekały takie atrakcje jak gry, 
zabawy, konkursy, malowanie twarzy, dmuchańce, 
grilowane kiełbaski, grochówka, słodycze i napoje. 

Noc muzeów ze Stowarzyszeniem Historycznym im. 71 Pułku Piechoty

16 czerwca w Nagórkach Jabłoń odbyła się Noc 
Muzeów. Była to nie lada gradka dla miłośników 
historii, a w szczególności militariów. Imprezę 
zorganizowało Stowarzyszenie Historyczne im. 
71 Pułku Piechoty, dzięki wsparciu finansowemu 
Powiatu Zambrowskiego. 

W czasie wystawy można było oglądać pry-
watne zbiory Pawła Sanewskiego, wśród których 
znalazły się elementy uzbrojenia żołnierzy wal-
czących o niepodległość Polski. Zaprezentowane 
zostały też dwie dioramy, a także historyczne 
uzbrojenie niemieckie i rosyjskie. Osoby, które 
zdecydowały się na wizytę mogły zobaczyć dużą 
ilość uzbrojenia – broń krótka i długa – a także 
ubiory wojskowe i wyposażenie wojskowe. Pre-
zentowana była też broń biała i bagnety. Zwiedza-
jący z zainteresowaniem oglądali też fragmenty 
czołgów i pojazdów wojskowych. Bogate zbiory 
zostały po raz pierwszy udostępnione szerokiej 
publiczności. Na uczestników czekał też gorący 
posiłek – zupa grzybowa z mięsem oraz kiełbaski 
z grila.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

13 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie odbył się Dzień Rodzicielstwa Za-
stępczego. Jego organizatorem było Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie. Ob-
chodzenie tego święta ma na celu uhonorowanie 

trudu rodziców zastępczych i ich poświęcenia dla 
dzieci będących w potrzebie.

Spotkanie było okazją do życzeń, podzięko-
wań oraz wspólnej zabawy. Pojawili się na nim 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz 
Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczew-
ski. Dzieci z rodzin zastępczych przygotowali dla 
zgromadzonych występy w postaci piosenek oraz 
recytacji wierszy. Starosta Zambrowski podzięko-
wał rodzicom za trud, który wkładają w wycho-
wanie swoich pociech, a samym dzieciom życzył 
dużo miłości.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego ustanowiony 
jest w Polsce na 30 maja. Jego ideą jest propa-
gowanie rodzicielstwa zastępczego  jako domu, 
który jest wielką i życiową misją pomocy drugiemu 
człowiekowi. Jest doskonałą okazją, aby zyskać 
nowe spojrzenie na rodziny zastępcze oraz do-
cenić ich wysiłki. 
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 „Wersalinka” w Szumowie
15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wniebo-

wzięcia Najświętszej Marii Panny, Święto Wojska 
Polskiego oraz rocznicę Cudu nad Wisłą. Z tej 
okazji Powiat Zambrowski wraz z parafią pw. 
NMP Częstochowskiej w Szumowie zorganizował 
Koncert Międzynarodowej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej „Wersalinka”.

Orkiestra uświetniła swoją grą Mszę świętą 
w szumowskim kościele. Następnie na terenie 
przyległego do parafii skansenu odbył się koncert, 
który urozmaiciły występy mażoretek. W czasie 
koncertu głos zabrał Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak, który podziękował orkiestrze za 
przybycie. Przedstawiciele „Wersalinki” otrzymali 

drobne upominki, które wręczali Starosta Zam-
browski, Radny Rady Powiatu Zambrowskiego 
Edward Lipiński, Radny Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Marek Adam Komorowski oraz ks. 
kan. Sławomir Grodecki. 

Międzynarodowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Wersalinka” działa od 2005 roku. Tworzą ją 
muzycy z Łotwy, Estonii oraz Polski, a konkretnie 
z Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Za-
mbrowa pod batutą Krzysztofa Witkowskiego. 
Warto wspomnieć, że w tym roku, po raz kolejny, 
występy „Wersalinki” wsparł finansowo Zarząd 
Powiatu Zambrowskiego.   

Oddali hołd pomordowanym mieszkańcom wsi Czarnowo Undy

12 lipca przypada Dzień Walki i Męczeństwa 
Polskiej Wsi. Święto to ustanowione zostało we 
wrześniu ubiegłego roku przez Sejm Rzeczpospo-
litej Polskiej. W tym roku obchodzone jest więc po 
raz pierwszy. Miejsc do upamiętnienia w związku 
z nowym świętem nie brakuje również na terenie 
powiatu zambrowskiego.

W związku z upamiętnieniem Dnia Walki i Mę-
czeństwa Polskiej Wsi, do pomników w okolicach 
wsi Czarnowo – Undy w gminie Kołaki Kościelne 
udała się delegacja Województwa Podlaskiego 

oraz Powiatu Zambrowskiego. Hołd pomordowa-
nym oddali Marszałek Województwa Podlaskiego 
Jerzy Leszczyński, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Stefan Krajewski oraz Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Zapalili oni znicze oraz złożyli wiązanki pod 
pomnikiem ofiar – mieszkańców wsi Czarnowo 
– Undy, którzy zostali zamordowani 22 lipca 
1944 roku oraz pod krzyżem upamiętniającym 
mieszkańców tejże wsi, którzy w okresie I wojny 
światowej i wojny polsko – bolszewickiej, walczyli 
o wolność ojczyzny.
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Powiatowe obchody 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej

Powiatowe obchody 79. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej rozpoczęły się Mszą świętą 
w intencji Ofiar, którą odprawiono w kościele pw. 
Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. Następnie 
wszyscy zgromadzeni przemaszerowali pod pomnik 
żołnierzy 71 pułku piechoty poległych w bitwie 
o Zambrów, który znajduje się na cmentarzu 
parafialnym w Zambrowie.  

W uroczystości udział wzięli proboszcz parafii 
pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie ks. kan. 
Zbigniew Choromański, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego Marek Adam Komorowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Edward Lipiński, Starosta Zambrowski Robert Ma-
ciej Rosiak, Wicestarosta Stanisław Rykaczewski, 
Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, 
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, Przewodni-
czący Rady Gminy Zambrów Piotr Tyszka, radni 

Powiatu Zambrowskiego, przedstawiciele jedno-
stek organizacyjnych powiatu zambrowskiego 
oraz innych instytucji, partii politycznych, służby 
mundurowe, kombatanci i sybiracy, poczty sztan-
darowe oraz społeczność powiatu zambrowskiego.

O godz. 13:00 na terenie Zambrowa uru-
chomiono syreny alarmowe. Następnie ks. kan. 
Zbigniew Choromański odmówił modlitwę. Po 
hymnie narodowym głos zabrali Starosta Robert 
Maciej Rosiak oraz Radny Sejmiku Marek Adam 
Komorowski. List od Sekretarza Stanu w MSWiA 
przeczytał Wicestarosta Stanisław Rykaczewski. 
O oprawę artystyczną zadbała młodzież z Zespołu 
Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie oraz 
orkiestra dęta OSP w Zambrowie. Zwieńczeniem 
uroczystości było złożenie wieńców i zapalenie 
zniczy na pomniku poległych.
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Podsumowanie współzawodnictwa sportowego w Powiecie Zambrowskim

14 czerwca w sali konferencyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Zambrowie odbyło się podsumowanie  
współzawodnictwa sportowego Igrzysk Dzieci 
i Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 
2017/2018 o Puchar Starosty Zambrowskiego. 
Organizatorem współzawodnictwa sportowe-
go było Starostwo Powiatowe w Zambrowie, 

współorganizatorem Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy w Zambrowie. 

W zawodach sportowych rozegranych w po-
wiecie zambrowskim w roku szkolnym 2017/2018 
wzięło udział 1664 uczniów (804 dziewczęta, 
860 chłopców).

W Igrzyskach Dzieci uczestniczyło 872 uczniów 
reprezentujących 14 szkół.

Puchary otrzymały następujące szkoły: SP4 
Zambrów, SP Stare Zakrzewo, SP3 Zambrów, SP 
Wiśniewo, SP5 Zambrów i SP Kołaki Kościelne.

W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej wzięło udział 
791 uczniów reprezentujących 17 szkół.

Puchary otrzymały następujące szkoły: SP 
Kołaki Kościelne, SP4 Zambrów, MG1 Zambrów, 
SP Wiśniewo, GZSO Zambrów i SP5 Zambrów.

Pozostałe szkoły biorące udział we współ-
zawodnictwie sportowym otrzymały dyplomy. 
Dyplomami uhonorowano również nauczycieli 
wychowania fizycznego ze szkół, które zajęły 1-6 
miejsce w klasyfikacji Igrzysk Dzieci i Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. 

Wydarzenia sportowe
IV Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego oraz Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 

Służb Mundurowych w kolarstwie szosowym

Po raz czwarty już w Paproci Dużej odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego oraz 
Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Służb 
Mundurowych w kolarstwie szosowym. Organi-
zatorem zawodów był Powiat Zambrowski nato-
miast współorganizatorem Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku oraz 
Stowarzyszenie SPORTEAM Zambrów. Patronat 
honorowy nad imprezą objął Sekretarz Stanu 
w MSWiA Jarosław Zieliński.

W zawodach udział wzięło ok. 100 kolarzy 
w przedziale wiekowym od przedszkolaków po 
osoby 60+. Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego 

miały formułę otwartą, natomiast w Mistrzostwach 
Województwa Podlaskiego startowali wyłącznie 
przedstawiciele służb mundurowych. Zmagania 
kolarzy otworzył Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Stanisław Ry-
kaczewski.

Na zwycięzców czekały puchary, medale oraz 
upominki sportowe ufundowane przez pana Hen-
ryka Charuckiego. Organizatorzy dziękują również 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Paproci Dużej, 
Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie oraz 
Grupie Ratowniczej „Nadzieja”  za zabezpiecze-
nie wyścigu.
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Jednostki organizacyjne Powiatu Zambrowskiego
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Zambrowie

Misją Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Zambrowie jest wspieranie wszechstronnego 
rozwoju dziecka na każdym etapie jego życia oraz 
udzielanie jego rodzicom, opiekunom, nauczy-
cielom i wychowawcom specjalistycznej pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej i logopedycznej.

Wizja Poradni:
Poradnia stwarza dzieciom i młodzieży szan-

sę optymalnego rozwoju poprzez profesjonalną 
pomoc w rozwiązywaniu ich problemów oraz 
wspiera rodzinę w prawidłowym funkcjonowaniu, 
jak również udziela przedszkolom, szkołom i pla-
cówkom pomocy w diagnozowaniu i rozwijaniu 
potencjalnych możliwości dzieci, a także w wy-
pełnianiu wychowawczej i edukacyjnej funkcji. 
Jest placówką nastawioną na stałe doskonalenie 
i podwyższanie jakości świadczonych usług. Jest 
placówką dynamicznie wzbogacającą warsztat 
i formy pracy merytorycznej z wykorzystaniem 
nowoczesnych metod pracy. Stopniowo prze-
kształca się w placówkę o charakterze doradczo 
– terapeutycznym przy zachowaniu działalności 
diagnostycznej i orzeczniczej jako priorytetowych 
zadań poradni. Nastawiona jest na systematycz-
ne doskonalenie zawodowe pracowników. Ściśle 
współpracuje ze środowiskiem lokalnym. Klimat 
poradni sprzyja pracy zespołowej, wzajemnej 

pomocy i udzielaniu pomocy innym oraz wspie-
raniu się pracowników.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zam-
browie zaprasza do swojej siedziby przy ul. Obwo-
dowej 2 od poniedziałku do piątku w godzinach:

poniedziałek-czwartek 7.30-18.00

piątek 7.00-15.00
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Z historii Powiatu Zambrowskiego
Wizyta śp. Prezydanta Lecha Kaczyńskiego w Zambrowie

18 czerwca Powiat Zambrowski uczcił 69. 
rocznicę urodzin śp. Prezydenta RP Lecha Ka-
czyńskiego. Jego życie i prezydenturę przerwała 
katastrofa samolotowa w Smoleńsku. Z okazji 
jego urodzin, Zarząd Powiatu Zambrowskiego oraz 
społeczność Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Zambrowie oddała cześć jego pamięci. Była to 
doskonała okazja do wspomnienia śp. Prezydenta 
oraz wizyty, jaką złożył przed laty w Zambrowie. 

Kwiaty pod tablicą pamięci w zambrowskim 
ZSO złożyła delegacja Zarządu Powiatu Zambrow-
skiego w osobach Wicestarosty Zambrowskiego 
Stanisława Rykaczewskiego i Członka Zarządu 
Powiatu Zambrowskiego Marka Niewińskiego oraz 
społeczność szkoły, którą reprezentował dyrektor 
Jan Pilch wraz z delegacją młodzieży. Tej krótkiej 
uroczystości towarzyszył sztandar szkoły.

Następnie Wicestarosta Stanisław Rykaczewski 
powiedział do zgromadzonych kilka słów o śp. 
Prezydencie: „W dniu dzisiejszym obchodzimy 
uroczystość związaną z rocznicą urodzin śp. Pre-
zydenta prof. Lecha Kaczyńskiego. W ten sposób 
chcemy oddać cześć i pamięć Panu Prezydentowi. 
Pamiętajmy, jak docenił on Powiat Zambrowski 
i samo miasto Zambrów. Na moje zaproszenie 
dwukrotnie gości w Zambrowie. 13 październi-
ka 2007 roku wmurował kamień węgielny pod 
budowę hali w ZSO, a 27 lutego 2009 r. dokonał 
uroczystego jej otwarcia.  Warto dodać, iż był on 
pierwszym prezydentem, który po odzyskaniu 
przez Polskę pełni niepodległości w 1989 roku, 
odwiedził Zambrów. W życiu publicznym pełnił 
też inne ważne funkcje: był m.in. Prezesem 

NIK, Ministrem Sprawiedliwości i Prokuratorem 
Generalnym czy Prezydentem Warszawy. Chciał-
bym podziękować młodzieży i dyrekcji szkoły za 
oddanie mu czci i pomoc w organizacji dzisiej-
szej uroczystości”.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że 27 
lutego 2009 śp. Prezydent RP Lech Kaczyński, 
Przewodniczący Episkopatu Polski Metropoli-
ta Przemyski JE ks. Arcybiskup Józef Michalik, 
śp. Wicemarszałek Sejmu RP Krzysztof Putra, 
Wicemarszałek Sejmu RP Jarosław Kalinow-
ski, Biskup Łomżyński Stanisław Stefanek, Wi-
cewojewoda Podlaski Wojciech Dzierzgowski,  
śp.Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Józef Dąbrowski, ówczesny Starosta Zambrowski 
Stanisław Rykaczewski oraz dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie Jan Pilch 
przecięli symboliczną wstęgę podczas uroczystego 
otwarcia hali sportowej przy ZSO. 
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Podsumowanie akcji krwiodawstwa 

 12 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Zambrowie odbyło się podsumowanie akcji 
krwiodawstwa „Szkoła altruizmu – bezinteresownie 
chrońmy ludzkie życie i zdrowie”. Jej organiza-
torami była Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie 

oraz Krajowa Rada Honorowego Krwiodawstwa 
Krwi PCK. Patronat nad całością sprawował Sta-
rosta Zambrowski.

Spotkanie było okazją do podziękowania mło-
dzieży, która w ramach akcji oddała w tym roku 
krew. Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących, Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorczości  otrzymali świadectwa 
dojrzałości społecznej. 

Wyróżnieni zostali również Robert Maciej Rosiak 
oraz Iwona Romanek, których PCK uhonorował 
Medalem 60-lecia za wieloletnią aktywność na 
rzecz rozwoju Ruchu Honorowego Krwiodawstwa.

Akcja „Szkoła altruizmu – bezinteresownie 
chrońmy ludzkie życie i zdrowie” prowadzona 
była przez trzy lata. W tym czasie 228 uczniów 
oddało łącznie 102,30 litrów krwi.

Inne wydarzenia
Nowy plac zabaw w Centrum Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych

Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowaw-
czych w Zambrowie zyskało nowy plac zabaw. 
Było to możliwe dzięki Fundacji Dom Dziecka 
z Chicago. 

Fundacja Dom Dziecka z Chicago jest organi-
zacją pomagającą bezpośrednio domom dziecka 
w Polsce. Dzięki staraniom dyrekcji Centrum Pla-
cówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Zambro-
wie, która w wspólnie z portalem internetowym 
zambrow.org nakręciła reportaż o zambrowskim 
domu dziecka, chicagowska fundacja postanowiła 
wspomóc zambrowską placówkę.

W związku z tym w lutym tego roku w Stanach 
Zjednoczonych odbył się Bal Białego Tulipana, 
któremu towarzyszyła aukcja charytatywna. Ze-
brane pieniądze zostały przeznaczone na budowę 
placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej. 

Powiatu Zambrowskiego postara się w najbliż-
szej przyszłości utwardzić teren za budynkiem 
domu dziecka.

Dofinansowanie na prace konserwatorskie przy szumowskim zabytku

 Powiat Zambrowski udzielił dotacji parafii pw. 
NMP Częstochowskiej w Szumowie na prace kon-
serwatorskie przy domu parafialnym wpisanym 
do rejestru zabytków. Stosowna umowa została 

podpisana 4 września pomiędzy Zarządem Powiatu 
Zambrowskiego a proboszczem parafii.

Dom parafialny w Szumowie to jeden z naj-
piękniejszych zabytków drewnianych w naszym 
powiecie. Jest to dawna bożnica, która do Szu-
mowa trafiła w 1946 roku ze Śniadowa. Dziś 
służy szumowskiej parafii jako dom parafialny, 
który jednak wymaga pilnych prac konserwator-
skich. W związku z tym proboszcz parafii wystąpił 
z wnioskiem o dofinansowanie do Zarządu Powia-
tu Zambrowskiego.

Zarząd przychylił się do wniosku, a następnie 
stosowną uchwałę podjęła Rada Powiatu Zam-
browskiego. Dotacja wyniosła 10 tys. zł. Koszt 
całkowity prac to 376 754, 24 zł. Polegają one na 
wymianie elementów ściany zewnętrznej I piętra 
oraz wymianie okien.
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Zmiany w Radzie Powiatu Zambrowskiego

Rada Powiatu Zambrowskiego zmieniła swój 
kształ. Stało się to z powodu śmierci Przewod-
niczącego Józefa Dąbrowskiego, który funkcję 
tę sprawował nie tylko w obecnej kadencji, ale 
też w latach 2006-2010 i 2010 - 2014. Rada 
pomniejszyła się również o radnych Agnieszkę 

 

Brulińską - Skarżyńską oraz Sławomira Barana, 
którzy zrezygnowali z mandatu radnego. Podczas 
XXVIII sesja Rady Powiatu Zambrowskiego radni 
wybrali nowego Przewodniczącego. Został nim 
Pan Edward Lipiński. Jest to osoba niezwykle 
zasłużona dla Powiatu Zambrowskiego. Był on 
radnym wszystkich kadencki. XXVIII sesja Rady 
Powiatu Zambrowskiego odbyła się 28 sierpnia. 

Spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców
W dniu 4 lipca w Bursie Szkolnej nr 1 w Zam-

browie Starosta Zambrowski zorganizował spotka-
nie informacyjne dla przedsiębiorców. Dotyczyło 
ono programu „Kompleksowy system rozwijania 
kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie 
z potrzebami regio-
nalnej gospodarki 
3.2.1/3.2.2 RPO”.

W spotkaniu 
udział wzięli Sta-
rosta Zambrowski 
Robert Maciej Ro-
siak, Dyrektor Łom-
żyńskiej Rady FSNT 
NOT Piotr Grabani, 
kierownik projektów 
Dariusz Budrowski, 
koordynator projek-
tu w powiecie zam-
browskim Urszula 
Romanek, dorad-
cy kariery, lokalni 
przedsiębiorcy, przedstawiciele służb, inspekcji 
i innych instytucji.

Spotkanie dotyczyło dofinansowania (88%) 
dla pracowników w ramach doskonalenia zawo-
dowego, w tym studia podyplomowe, szkolenia 
i kursy (językowe, informatyczne) oraz kursy 

zawodowe (rachunkowość, główny księgowy, 
kadry i płace, prawo jazdy na samochody cięża-
rowe i uprzywilejowane, wózki widłowe, koparki, 
ładowarki, spawacz, kursy kosmetyczne, dla 
pielęgniarek itp.).

Przedsiębiorcy 
dowiedzieli się, jak 
można uzyskać po-
moc, aby ich pra-
cownicy podnieśli 
kwalifikacje. Uzy-
skali praktyczne 
informacje o reali-
zowanym projekcie. 
Cieszy on się spo-
rą popularnością 
w subregionie łom-
żyńskim. Jak dotąd 
wpłynęło ogółem 
6918 formularzy 
zgłoszeniowych, 
z czego 607 w Za-

mbrowie. Dotychczas zawarto 1601 umów, w tym 
152 w Zambrowie.

Bliższe informacje o ww. projekcie można 
zasięgnąć w biurze przy  ulicy Obwodowej 2 
w Zambrowie, II piętro, pokój 213 (budynek- 
Bursy Szkolnej).

śp. Józef Dąbrowski - Przewodniczący Rady
 Powiatu Zambrowskiego w latach 2006-2018

Nowy Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Pan Edward Lipiński
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Ochotnicza Straż Pożarna w Srebrnej

OSP w Srebrnej powstała w 1928 roku. Pierw-
szymi założycielami byli Antoni Banasik i Jan 
Truchel. Pierwszym naczelnikiem został Antoni Tru-
chel, zastępcą - Stanisław Szwarc, zaś prezesem 
- Jan Dębek. Zaczęto też organizować fundusze, 
którymi były: składka członkowska roczna oraz 
dochody z zabaw tanecznych, loterii i przedstawień 
teatralnych. Ze składek wszystkich mieszkańców 
pobudowano Dom Ludowy, w którym mieściła się 
zlewnia mleka, sklep spożywczy i garaż służą-
cy jednocześnie jako sala taneczna. Zakupiono 
wóz strażacki sikawkę ręczną, która zachowała 
się do dnia dzisiej-
szego i możemy 
ją oglądać przed 
remizą jako eks-
ponat. Posiadano 
też 4 beczkowozy: 
3 zakupione we 
własnym zakre-
sie, a jeden jako 
nagroda za zajęcie 
I miejsca w zawo-
dach powiatowych. 
Drugim etapem 
działalności OSP 
były lata powo-
jenne. Prezesem 
został druh Antoni 
Truchel i pozostał 
nim prawie przez całe swoje życie. Zmieniali się 
zaś naczelnicy i byli nimi kolejno druhowie: Tade-
usz Truchel, Józef Przychodzeń, Jan Banasik, Karol 
Banasik, Melchior Banasik, Edward Kalinowski, 
Franciszek Ambroziak, Zbigniew Kalinowski, Dębek 
Janusz i obecny Marcin Jarząbek. W 1991 roku 
Prezesem został Franciszek Ambroziak i piastował 
tę funkcję przez 24 lata. W 2015 roku Prezesem 
został Andrzej Truchel, który pełni tę funkcję do 
dziś. Długoletnim gospodarzem  i kierowcą był 
druh Stanisław Jarząbek, a obecnie funkcję tę 
pełni druh Wojciech Banasik. W latach powojen-
nych postanowiono wybudować nową remizę, 

gdyż dotychczasowa została zrujnowana. Nie było 
żadnych funduszy oprócz dochodów z przedsta-
wień, loterii, kwest ulicznych. Wszystko zmieniło 
się, kiedy Prezes został Przewodniczącym Gro-
madzkiej Rady Narodowej. Postanowiono wspólnie 
wybudować jeden budynek. I tak w latach 1958-
1960 wybudowano Dom Gromadzki, w którym 
na dole mieścił się garaż i świetlica, a na górze 
biura Gromadzkiej Rady i biblioteka. W roku 1971 
jednostka OSP otrzymała samochód gaśniczy 
marki „Żuk”. Radość była wielka. W 1982 roku 
otrzymała z Komendy Powiatowej nieodpłatnie 

przęsła ogrodze-
niowe do ogrodze-
nia całej posesji, 
które można oglą-
dać do dzisiaj. Po 
przeniesieniu Gro-
madzkiej Rady do 
Szumowa cały 
budynek przeka-
zano na własność 
OSP. W 1984 roku 
wykonano dach 
z krokwiami kry-
ty blachą, ponie-
waż popularny 
w latach 60-tych 
stropodach zaczął 
przeciekać.  Wio-

sną 2002 roku wybudowano klatkę schodową 
i wyremontowano salę na górze oraz kuchnię 
i wypożyczalnię naczyń. Znalazło się też miejsce 
na dwie toalety.  W 2004 roku została wyremon-
towana sala na dole. W tym samym roku OSP 
otrzymała z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Zambrowie samochód bojowy 
marki „Jelcz”, który służy już 18 lat i praktycznie 
jest już wyeksploatowany. Między innymi otrzy-
mano też: nowe ubrania specjalne typu NOMEX, 
pompę szlamową, nowoczesną drabinę rozsuwaną 
i ostatnio drzwi garażowe. Jednostka stara się 
o pozyskanie średniego samochodu bojowego.

Organizacje pozarządowe


